—1— —1—

校学生会发〔2018〕 2 号

关于开展“优秀学生会”、

“学生会先进工作者”评选工作的通知

都江堰校区学生会、各学院学生会：

    根据《学生管理工作规定》、《四川农业大学学生会章程》

及有关规定，结合当前实际，经研究决定开展 2017-2018

年度“优秀学生会”、“学生会先进工作者”评选工作，现将

有关事项通知如下：

    一、成立评审小组

    在校团委直接指导下，校学生会成立评审小组，成员包

括学生会正副秘书长、常代会会长团、主任委员、常任代表

和执委会主席团。

四川农业大学学生会文件

—2—

    二、奖项设置

    全校评选优秀学生会 5 个，校学生会评选学生会先进工

作者不超过 30 名，都江堰校区学生会和各学院学生会分别

评选学生会先进工作者不超过 10 名。

    三、评优标准及工作安排

    （一）优秀学生会

    1.评优标准详见《优秀学生会评分细则》（附件 1）和《优

秀学生会终审答辩参考标准》（附件 2）。

    2.请符合条件、有意愿参评“优秀学生会”的单位于 4

月 9 日 12:00 前将申报书（不超过 2 页）、述职报告（不超

过 600 字）及经审查确认无误的《学院学生会自评表》（附

件 3，网络发出）、《学院学生会学生干部素质评估信息汇总

表》（附件 4，网络发出）、《学院学生会学生干部素质评估统

计表》（附件 5，网络发出）的电子档和纸质档（由学院团委

代章）报校（区）学生会办公室，逾期不予受理。

    3.所有上交材料电子档须在本学院网站公示不少于 3

天，并向校学生会提交公示情况。所有上交材料应一式两份

分别交学院党委和校学生会。本次评选工作所有电子档材料

均发送至邮箱：xsh@sicau.edu.cn。

    4.学生满意度问卷测评（附件 6）采用线上调查的形式，

由评审小组安排在各校区开展。

    5.各校区根据测评总得分排序，按雅安校区 4 个、成都

—3— —3—

校区 4 个、都江堰校区 2 个的名额分别推荐学院学生会参加

终审答辩。请各校区于 4 月 13 日上午 12:00 前将本校区进

入答辩单位及有关材料报校学生会。

6.终审答辩环节或通过三校区同步视频答辩方式开展，

初步定于 4 月 17 日，具体时间和地点另行通知。

   （二）学生会先进工作者

    1.符合以下条件的学生会系统学生干部均可参选。

    （1）符合我校学生干部任职有关要求，年度考核结果

为优秀。模范遵守校规校纪，无补考、无重修，无任何违规

违纪情况。

    （2）担任学生会干部一年及以上，积极主动为同学服

务，乐于奉献、集体观念强，在各项工作中能起好表率作用。

    （3）群众基础好，尊敬师长，团结同学，能自觉接受

广大同学的批评与监督，在同学中有较高的威信。

    （4）能按时保质保量的完成组织交付的工作任务，工

作中能主动思考并提出有利于工作的建设性意见。

    2.请符合条件并有意参评者撰写书面申请书，交所在部

门初审，按民主程序推荐后，报校学生会审定。各单位按要

求填写《学生会先进工作者推荐统计表》（附件 7），于 4 月

9 日 12:00 前交校（区）学生会，各校区于 4 月 9 日 18:00

前将本校区获选名单报校学生会。

    四、评优工作的监督

—4—

    常代会对评比过程进行全程监督，由常代会监察委员会

对评比工作展开巡视和监察等具体工作，评优期间设立举报

邮箱和举报电话，接受实名举报。

    举报邮箱：xsh@sicau.edu.cn

举报电话：张然滔   13378351209

    五、其他

    1.学院学生会干部基数、人员名单以上交校学生会的报

告为准，学院学生会主席团不包括团委学生副书记等职务，

部门设置只计与校学生会各部门职能对接的机构。

    2.必修课加权平均分、综合素质测评成绩、奖学金获得

情况计 2017 年 10 月全校同步统计、评选的结果。奖学金只

计校级及以上奖项，多项就高填写一项即可。

    3.艺体类、职教师资类专业学生干部，四、六级加分以

通过四级计，普通本科类专业学生干部四、六级加分以通过

六级计。

    4.各学院学生会办公室为本次评优与校（区）学生会的

对口联络部门，负责与校（区）学生会测评联络人员联系并

协助测评工作。

    5.所有上交材料不得更改原有页面设置、表格大小、字

体、函数设置等内容。所有上交数据将通过教务处、学生处

以及同学个人和所在学院的数据进行复核和抽查。

6.任何组织和个人不得干扰普通同学和学生代表对学院

—5— —5—

学生会的评价。评比过程中，如有弄虚作假、不服从评审安

排的，将被取消当年参评资格。

7.其他未尽事宜另行通知，联系电话 0835-2882587，

联系人：罗磊。

附件： 1.《优秀学生会评分细则》

2.《优秀学生会终审答辩参考标准》

3.《学院学生会自评表》（网络发出）

4.《学院学生会学生干部素质评估信息汇总表》（网络发出）

5.《学院学生会学生干部素质评估统计表》（网络发出）

6.《学生满意度测评问卷》

7.《学生会先进工作者推荐统计表》

8.《学生干部素质评估计算方法和公式》

四川农业大学学生会

2018 年 3 月 22 日

抄送：校级领导，校团委，都江堰校区团委，各学院团委。

—6—

四川农业大学学生会                        2018 年 3 月 22 日印发